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O przygotowaniach do Okręgowego Zjazdu Lekarzy i problemach środowiska
lekarskiego

Kolejne spotkanie Delegatury Piotrkowskiej odbyło się 25 marca br. Spotkaniu
przewodniczył wiceprezes ORL w Łodzi, autor relacji, Grzegorz Mazur.

Z uwagi na to, że zbliża się XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy, pierwszą część spotkania
zdominowały informacje z nim związane. Omówiono zaproponowany skład Prezydium
i Sekretariatu Zjazdu oraz komisji zjazdowych oraz przedyskutowano sprawy
organizacyjne i przypomniano nominowanych do odznaczenia Zasłużony Nauczyciel
Lekarzy. Przedstawiono również propozycję dwóch apeli na OZL, które spotkały się z dużą
aprobatą obecnych Delegatów.

W dalszej części spotkania przekazano informacje z ostatniego posiedzenia ORL w Łodzi
i podjęte uchwały, m.in. uchwałę w sprawie określenia kwot dofinansowania szczepień
oraz uchwałę w sprawie powołania jednoosobowej spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi.

Odczytano również apel do Ministra Zdrowia dotyczący wprowadzenie rozpoznania
otyłości jako rozpoznania kwalifikującego do diagnostyki i leczenia w ramach opieki
koordynowanej w POZ we wszystkich istniejących ścieżkach jako podstawowego działania
profilaktycznego przeciwdziałającego najbardziej powszechnym chorobom przewlekłym
oraz apel do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia o zaniechanie wymogu raportowania
przez lekarzy POZ wzrostu i wagi oraz informacji o paleniu tytoniu w trakcie pierwszej
stacjonarnej wizyty lekarskiej w roku kalendarzowym i uzależniania od tych danych
płatności za świadczenia.

W dalszej części spotkania przypomniano o próbie odwołania prezesa Naczelnej Izby
Lekarskiej, Łukasza Jankowskiego oraz o tym, że Naczelna Rada Lekarska odrzuciła
projekt uchwały w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy. Zamiast
tego powołała „Okrągły stół” do dyskusji samorządowej, który odbył się 7 marca br.

W związku ze zbliżającymi się wyborami na X kadencję samorządu lekarskiego,
poinformowano o zatwierdzeniu w drodze uchwały przez ORL w Łodzi rejonów
wyborczych. W powiecie piotrkowskim nastąpiła zmiana nazw rejonów, związana
z połączeniem szpitala wojewódzkiego i powiatowego. Reszta rejonów naszej Delegatury
pozostała bez zmian.
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Na zakończenie spotkania wywiązała się dyskusja na temat bezradności państwa
polskiego wobec działalności szarlatanów. Skala problemu jest znana od lat, a działania
pseudolekarzy znacznie się rozszerzyły.
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